
UCHWAŁA NR XXXII/334/2013
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ

z dnia 28 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2012 r., poz. 391) 
Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Miasta i Gminy Kazimierza Wielka w wysokości 11 
złotych miesięcznie na osobę. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Miasta i Gminy Kazimierza Wielka, 
jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny w wysokości 6 złotych miesięcznie na 
osobę. 

3. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi szóstą i kolejne osoby w rodzinie 
zamieszkującej dana nieruchomość tj. dom jednorodzinny lub mieszkanie w zabudowie wielorodzinnej. 

4. Ustala się stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) 0,12 m3 - 20 zł/pojemnik, 

b) 0,24 m3 - 40 zł/pojemnik, 

c) 1,1 m3 - 160 zł/pojemnik, 

d) 7,0 m3 - 1000 zł/pojemnik. 

5. Ustala się niższą stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności, 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny: 

a) 0,12 m3 - 13,5 zł/pojemnik, 

b) 0,24 m3 - 27 zł/pojemnik, 

c) 1,1 m3 - 110 zł/pojemnik, 

d) 7,0 m3 - 700 zł/pojemnik. 

6. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 ust.1 lub 2 i § 1 ust.3 
lub 4. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/282/2013 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 luty 2013 roku 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2013 r. 

Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————
Id: ECJYY-BCJBK-BXRWH-HRMAJ-TSJGK. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Kuliś

Id: ECJYY-BCJBK-BXRWH-HRMAJ-TSJGK. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz.391) o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, opracowany został projekt uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności dla nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek ustalić niższe 
stawki opłaty, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono 
wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawki opłaty, jeśli odpady zbierane są w sposób selektywny. 
Zastosowanie niższych stawek ma stanowić istotną zachętę do selektywnego gromadzenia odpadów. 
Wymieniona ustawa nakłada na gminy obowiązek osiągnięcia do 31 grudnia 2020 r. odpowiednich poziomów 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia m.in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła. Zastosowanie niższych stawek powinno pozwolić gminie na realizację tego 
celu. 
Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę ilość gospodarstw 
domowych i liczbę mieszkańców na terenie Miasta i Gminy Kazimierza Wielka, ilość wytworzonych na terenie 
gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym 
(tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, organizację punktu zbiórki odpadów problemowych, koszty 
administracyjne, promocję) w oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości. 
Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym staje się podjęcie uchwały. 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ECJYY-BCJBK-BXRWH-HRMAJ-TSJGK. Podpisany


	
	



